
MSHF’s SAMMANFATTNING AV 
SHF`s COVID-19 DOKUMENT 
FÖR BARN OCH UNGDOM

Följande är en sammanfattning skapad av MSHF baserad på SHF´s dokument; 
Svensk Handboll/Coronaviruset  - Bestämmelser gällande nationella
tävlingsmatcher i handboll samt allmän information. 

Hela dokumentet finns att läsa på

https://www.svenskhandboll.se/Nyhetslistor/HandbolliSverige/bestammelsergalla
ndenationellatavlingsmatcher

Med en sista flik med extra punkter gällande Mellansvenska.



BESTÄMMELSER

Framresa/Hemresa:

Ankomst/Avresa:

Förberedelse:

BARN OCH UNGDOM

Stanna hemma vid symtom, res i möjligaste mån utan kontakt med allmänheten när 
det är praktiskt möjligt.

För de två lagen, domarna och funktionärerna/delegaten gäller att inpassering inte får 
ske samtidigt. De inblandade parterna ska ta ansvar för att så sker. 

Inpassering ska ske med en sådan tidsförskjutning att lämplig social distansering kan 
upprätthållas.

Arrangör av match ska säkerställa att alla deltagare kan tvätta eller desinficera händerna 
i anslutning till matchförberedelserna.

Deltagare SKA byta om till matchkläder före avresa till anläggningen. 
Omklädningsrum SKA i möjligaste mån inte användas. 
Om det råder brist på omklädningsrum ska gästande lag prioriteras före lag från 
arrangerande förening.



BESTÄMMELSER

Match:

BARN OCH UNGDOM

Deltagande lag, två domare, två funktionärer och i förekommande fall delegat får befinna sig i anläggningen 
under matchen. Deltagande lag definieras som de spelare och ledare som är inskrivna i matchprotokollet. 
Utöver de inskrivna spelarna och ledarna får även varje lag medföra ett antal personer som tillhör 
lagorganisationen

Anläggningspersonal och av arrangör utsedda volontärer får också befinna sig i anläggningen. Volontärerna 
ska ha en tydligt definierad roll och fylla en praktisk funktion för att matcharrangemanget ska kunna 
genomföras på ett säkert och professionellt sätt.

SHF och SDF äger att ha upp till tre representanter på plats.

Arrangör av match ska säkerställa att lagen inte använder vax/klister från samma behållare. 
Det är rekommenderat att gästande lag tar med sig eget vax/klister. 
Samma sak gäller vax/klisterborttagning.

De två lagen, domarna och funktionärer/delegat bör inte samtidigt äntra och lämna spelytan genom samma 
passage. Om flera matcher i följd spelas i en anläggning ska de som deltagit inte lämna spelytan genom 
samma passage som de som ska delta i matchen efter. 
Om samma passage måste användas ska de som har deltagit i match innan först lämna spelytan. 
De som ska delta i efterkommande match måste vänta på en sådan plats och ett sådant sätt att en lämplig 
social distansering kan upprätthållas.



BARN OCH UNGDOM

Utöver de i matchprotokollet inskrivna deltagarna äger varje lag rätt att anmäla
ytterligare FEM PERSONER som ingår i lagets matchorganisation. 
Vid ankomst till anläggningen ska lagansvarig meddela arrangören vilka 
dessa personer är och vilka roller de har.

Det kan exempelvis handla om föräldrar som skjutsar.

En person utan tydlig roll kring laget äger inte rätt att komma in i anläggningen 
som representant för deltagande lag.

Arrangör (se även sista sidan punkt Matchvärd) är ansvarig för matchens genomförande 
och har rätt att neka personer att komma in i anläggningen om den anser att det är 
tveksamt utifrån dessa bestämmelser och de rådande riktlinjerna från ansvariga myndigheter. 
De upp till fem personer som tillhör lagets organisation får befinna sig på läktaren under 
matchen. Om matcharrangemanget är öppet för publik så ska dessa upp till fem 
personer räknas som en del av publiken och i så fall ha förtur till plats bland de 
åskådare som tillåts.

BESTÄMMELSER

Match:



BESTÄMMELSER

Sammandrag:

Publik:

BARN OCH UNGDOM

Spelformen är bra för barns och ungdomars idrottande och är något Svenska Handbollförbundet 
rekommenderar ska fortsätta.
Att lämna anläggningen mellan matcherna ska uppmuntras, men kan inte krävas. Därför behöver 
förutsättningar för att deltagare ska kunna stanna i anläggningen skapas. 
Tex genom avgränsning på läktaren. 
Det totala antalet personer som befinner sig på spelytan vid varje enskilt tillfälle bör inte vara fler än 50 
personer.

Tillsvidare gäller att alla tävlingsmatcher som arrangeras av distriktsförbund eller Svenska Handbollförbundet 
KAN SPELAS MED PUBLIK Det maximala antalet åskådare i publiken är 50 PERSONER. 
Deltagande lag, domare, funktionärer/delegat, anläggningspersonal och volontärer räknas INTE som 
publik.

Tillstånd att släppa in publik gäller under förutsättning att ordningslagen följs!
Arrangör som vill släppa in publik ska upprätta en plan för hur publiken ska hanteras på ett säkert sätt. 
En sådan plan ska beskriva, BLAND ANNAT:
• Organiserat avstånd mellan olika sällskap på två meter
• Om praktiskt möjligt, tillämpa förköps biljetter alt ett biljettsystem för att ha kontroll på hur många som 
befinner sig i anläggningen.

• Utmärkta publikplatser med numrering
• Ingen publik tillåts närmare än 2 meter från spelytan. Är läkten närmare än detta, får raden inte nyttjas.
• Om en anläggning inte har spelyta och läktare separerad får ingen publik placeras närmare än två meter 
från spelytan. Om det i anläggningen inte finns utrymme för det avståndet får anläggningen inte ta in 
publik. Detta gäller oavsett vilka rekommendationer som polismyndigheten ger.

• Arrangören ska säkerställa att anläggningens ägare utrustar toalettutrymmen så att alla besökare kan tvätta 
och desinficera händerna.



BARN OCH UNGDOM

Arrangören av matchen ska säkerställa att alla deltagare kan tvätta eller desinficera händerna i anslutning till 
att spelytan lämnas.

Omklädningsrum ska i möjligaste mån inte användas. 
Om deltagare har möjlighet ska dusch efter match göras vid hemkomst.

Om deltagare duschar i omklädningsrummets duschrum och det finns flera
duschar på rad bör deltagarna anpassa antalet som duschar samtidigt så att
endast varannan dusch nyttjas. Om flera omklädningsrum delar duschrum
får endast deltagare från ett lag duscha samtidigt. Arrangören bör i möjligaste
mån säkerställa att omklädningsrum med gemensamt duschrum endast
nyttjas av ett lag i taget.

BESTÄMMELSER

Avveckling:



EXTRA PUNKTER FRÅN MELLANSVENSKA

För att verksamheten säsongen 2020-2021 ska fungera på bästa sätt utifrån de omständigheterna 
behöver vi alla arbeta med detta tillsammans och respektera de bestämmelser och ordningslagar 
som finns. 

• Utöver matchvärdens tidigare funktion enligt TBBU, kan matchvärden den här säsongen få i uppdrag av 
arrangören att säkerställa att arrangören genomför arrangemanget enligt bestämmelser och ordningslag. Denna 
person bör bära Matchvärdsväst och har rätt att neka personer att komma in i anläggningen om den anser att 
det är tveksamt utifrån dessa bestämmelser och de rådande riktlinjerna från ansvariga myndigheter.

• Domare/funktionär och delegats uppgifter är densamma som tidigare säsonger. I deras uppdrag ligger inte att 
hantera SHFs bestämmelser gällande Corona och/eller ordningslagen om bla. Publik i anläggningen. Vid 
avvikelse från bestämmelser kan en domare efter arrangemang skicka en rapport till administrerande förbund.

• För att säkerställa en trygg miljö och idrottsplats i distriktet, önskar MSHF att respektive förening skapar och 
uppdaterar en egen flik på sin hemsida med information om förhållningsätt gällande bla Publikfrågan, men 
även annan nödvändig information ni anser behöver nås ut till intressenter inför ett arrangemang. Maila även 
länken till er informationssida till SHF för ökad publicering och informationsspridning. 


